О присвоении высшего квалификационного класса

председателю Верховного суда
Приднестровской Молдавской Республики
Пеньковскому А.М.
В соответствии с пунктом 4 статьи 63 Конституции Приднестровской Молдавской Республики, пунктом 2 статьи 2 Конституционного закона Приднестровской Молдавской Республики от 9 августа 2005 года № 621-КЗ-III «О статусе судей в Приднестровской Молдавской Республике» (САЗ 05-33)
в действующей редакции, пунктом 6 Положения о квалификационных классах судей судов Приднестровской Молдавской Республики, утвержденного Постановлением Верховного Совета Приднестровской Молдавской Республики от 10 мая 2000 года № 424,
п о с т а н о в л я ю:

1. Присвоить высший квалификационный класс председателю Верховного суда Приднестровской Молдавской Республики Пеньковскому Адриану Михайловичу.
2. Настоящий Указ вступает в силу со дня подписания.

ПРЕЗИДЕНТ                                                                                                В.КРАСНОСЕЛЬСКИЙ

г. Тирасполь

  14 января 2022 г.

     № 14